Bt
FUTU RA PER L'ITALIA[I-J‘} ggl:doﬁlﬁﬁ
{ ,j';' i gl Waliadomani

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDIERO
37042 - Caldiero (Vr) Via Conti da Prato, 9 C.F. 92012430234 C.M. VRIC85300X
Tel. n° 0457650048 - Fax n° 0456172224 - www.iccaldiero.edu.it
e-mail vric85300x@istruzione.it pec vric85300x@ pec.istruzione.it
Sedi coordinate: Primaria e Secondaria di | grado di Caldiero e Belfiore

Prot. 1071 Caldiero, 16/02/2023

CUP: G14D22005920006

PNRR Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato

dall’'Unione europea — Next Generation EU;
Omissis.....

DELIBERA N.1 DEL 16/02/2023
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
RIUNITOSI in modalita telematica alle ore 18.00;
PRESENTI n. 15;

VISTA la validita della riunione;

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza;

VISTO il Piano nazionale diripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del Consiglio con
nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTA  in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.2
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”
del PNRR, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra I'altro, il principio del contributo
all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parita di genere e I'obbligo di protezione e
valorizzazione dei giovani;

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi
finanziari stabiliti nel PNRR;

RILEVATO che l'investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori” della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1
del PNRR, é stato finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi;

SENTITO il Dirigente scolastico in merito alle esigenze dell’Istituto;
1



mailto:vric85300x@istruzione.it
mailto:vric85300x@pec.istruzione.it

DELIBERA

All’ unanimita dei presenti I'approvazione alla partecipazione al PNRR |a Missione 4 — Istruzione
e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Universita — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea — Next
Generation EU;

Omissis
Il Segretario del Cdi I/ Presidente Cdi
Giovanna Tozzo Isabella Dal Degan



